

Protokół Nr 33

Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego, które odbyło się w dniu 19 lutego 2014 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Getka Janusz – przewodniczący
2. Kłębek Krzysztof – członek
3. Kryszkiewicz Edward – członek
4. Kujawski Bogdan – członek
5. Stańczak Zbigniew – członek
6. Wątorska-Parzydło Justyna – członek

oraz p. Tadeusz Bulik – Wójt Gminy Dąbrówka.

Posiedzenie komisji otworzył p. Janusz Getka, który powitał zebranych i poinformował, że tematem spotkania jest podanie OSP Kuligów. W związku z możliwością pozyskania od Komendanta Głównego PSP dofinansowania w wysokości 50 tyś. zł na remont i modernizację pomieszczeń socjalnych i garaży w budynku remizy strażackiej, jednostka OSP Kuligów wnioskuje o sfinansowanie z budżetu gminy brakującej części udziału własnego, tj. kwoty 12.200 zł (50% udział własny jest warunkiem uzyskania dofinansowania). Jednostka zadeklarowała zaangażowanie środków własnych w wysokości 12.800 zł (7.800 zł fundusz sołecki + 5.000 zł gotowość bojowa). W ocenie OSP Kuligów pozyskane dofinansowanie pozwoli zakończyć rozbudowę i remont części bojowej remizy, pomieszczeń socjalnych oraz inne, niezbędne prace.

Udział finansowy gminy w remoncie strażnicy w Kuligowie wyniósł dotychczas 30.300 zł (20.000 zł z planu wydatków inwestycyjnych + 10.300 zł gotowość bojowa za rok 2013 rok). Całkowity koszt inwestycji po przeprowadzeniu procedury przetargowej to 137.000 zł. W ocenie komisji prace remontowe w remizie w Kuligowie są prowadzone chaotycznie i w sposób nie do końca przemyślany. W opinii członków komisji zasadne byłoby sprawdzenie zakresu dotychczas wykonanych prac z projektem i kosztorysem całej inwestycji.

W budżecie gminy na rok 2014 nie ma możliwości wyasygnowania kwoty, o którą wnioskuje OSP Kuligów. Wójt Gminy nadmienił, że jest dopiero początek roku i nie znamy jeszcze wysokości niektórych pozycji budżetowych (np. subwencji oświatowej), nie jesteśmy również w stanie przewidzieć, jakie zdarzenia losowe mogą zaistnieć w ciągu roku. W tej sytuacji trudno planować dodatkowe wydatki bez zwiększania deficytu budżetowego, którego nie można stale powiększać.

Wniosek OSP Kuligów o sfinansowanie brakującej części udziału własnego, tj. kwoty 12.200 zł został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wniosek został odrzucony (stosunkiem 2 głosy „za”, 4 głosy „przeciw”).

Wójt poinformował zebranych, że samochód bojowy Star 20, pozostający na wyposażeniu jednostki OSP Kuligów zostanie przekazany tej jednostce po przeprowadzeniu procedury kasacyjnej pojazdu. Pojazd jest w pełni zamortyzowany, z racji wieku i stanu technicznego nie spełnia wymogów wozu bojowego, dlatego zgodnie z pisemnym wnioskiem OSP Kuligów zostanie przekazany jednostce i przekształcony w samochód zabytkowy.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący

Getka Janusz.

Janusz Getka